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Punkt 71: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 72: 3. økonomiske redegørelse 2025 - Skoleudvalget

2024-020439

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget overfor Økonomiudvalget og
Byrådet anbefaler

1. at tage 3. økonomiske redegørelse i 2025 til efterretning
2. at godkende tillægsbevilling på 2,5 mio. kr. til Skoleområdet - Special
3. at bevilling på 0,5 mio. kr. overføres fra Erhvervs og Arbejdsmarkedsudvalget
4. at bevilling på 1,3 mio. kr. overføres fra Økonomiudvalget.

Baggrund og vurdering
3. økonomiske redegørelse er udarbejdet på baggrund af forbrug frem til august 2025 og
administrationens forventninger til resten af året.

Der forventes et netto merforbrug på Skoleudvalget på 4,9 mio. kr. i henhold til de økonomiske styringsprincipper
forventes 0,7 mio. kr. af merforbruget søgt overført til budget 2026.

Specialområdet har et netto merforbrug på 4,3 mio. kr. Heraf forventes de to takstenheder (Ellebækskolen og
Specialskolen Holmehus) at overføre et netto merforbrug på 1,8 mio. kr., og på det centrale område, som anvendes til køb
af specialpladser og befordring, er der et estimeret merforbrug på 2,5 mio. kr. Dette merforbrug søges finansieret ved 3.
økonomiske Redegørelse, som en del af den centrale pulje til udfordring er på kommunens specialområder.

Almenområdet har et netto merforbrug på 0,7 mio. kr. Heraf forventer de decentrale enheder, som skoler, SFO’er og
lignende at overføre et netto merforbrug på 0,7 mio. kr., mens det centrale område forventer at overføre et mindreforbrug
på 1,8 mio. kr. Herudover føres et indtægtsbudget på 0,5 mio. til Erhvervs og Arbejdsmarkedsudvalget for overtagelsen af
opgaven med Særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU), som udvalget overtog tidligere på året, samt overførelse af
lov- og cirkulæreprogram midler fra Økonomiudvalget.

Ukrainske flygtningeudgifter indgår ikke i ovenstående opfølgning. Der er i estimatet forudsat, at Skoleudvalget i løbet af
året får tilført 4,0 mio. kr. til undervisning og skolekørsel vedrørende ukrainske flygtninge.

Økonomi
Se vedlagte Bilag 1 - 3. Økonomiske redegørelse 2025 - Skoleudvalget.

Beslutning
Ad. 1 - 3. Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Bilag 1 - 3. Økonomiske Redegørelse 2025 - Skoleudvalget



Punkt 73: Orientering om budget 2026-2029 på Skoleudvalgets område

2025-015387

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget

1. tager orientering om budget 2026-2029 på Skoleudvalgets område til efterretning.

Baggrund og vurdering
Køge Byråd vedtog den 8. oktober 2025 budgettet for 2026-2029. I det vedlagte notat gennemgås de enkelte punkter i
budgetbeslutningen med virkning på Skoleudvalgets område samt forvaltningens umiddelbare bemærkninger ift.
opfølgning.

Hensigtserklæringer til budget 2026 - 2029
Budgetaftalen omfatter en række hensigtserklæringer. En del af disse fungerer som supplement til beslutninger om at
afsætte budget til nye indsatser, medens andre peger på områder og initiativer, Byrådet gerne vil arbejde med.

Der er ikke vedtaget nogen hensigtserklæringer, der forventes forankret på Skoleudvalgets område. Men der har været
fokus på trafiksikkerhed. Og i den sammenhæng er der bl.a. afsat en trafiksikkerhedspulje på 2 mio. kr./år. Den kan
komme i spil ift. at sikre de trafikale forhold omkring skolerne.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Implementering af beslutning om budget 2026-2029 på Skoleudvalgets område



Punkt 74: Ombygning af Kirstinedalsskolen - status oktober 2025

2023-019786

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller sammen med Børne- og Kulturforvaltningen til Teknik- og Ejendomsudvalget og
Skoleudvalget,

1. at nærværende orientering om status for ombygning af Kirstinedalsskolen tages til efterretning.

Baggrund og vurdering
For at imødekomme kommende kapacitetsudfordringer på skoleområdet har Byrådet på møde den 17. december 2024
givet en anlægsbevilling på 22 mio. kr. til ombygning af Kirstinedalsskolen. 

Projektet omfatter:

Ombygning og udvidelse (62 m²) af SFO'en
Ombygning af eksisterende areal med henblik på etablering af tre klasseværelser
Etablering af billedkunstlokale (anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. blev givet på samme byrådsmøde)  

Projektet blev udbudt i foråret 2025 og opdelt i de tre ovennævnte delprojekter: SFO, klasseværelser og billedkunst:

Ombygning/udvidelse (62 m²) af SFO'en

Delprojektet blev som planlagt igangsat efter sommerferien 2025 og forventes afsluttet i marts 2026. Ibrugtagning er
planlagt til primo april 2026.

Etablering af 3 klasseværelser

Efter licitation i sommeren 2025 viste det sig, at den samlede udgift til etablering af de tre klasseværelser oversteg det
afsatte beløb med godt 3 mio. kr. Delprojektet blev derfor i første omgang sat på pause, mens mulige løsninger blev
undersøgt.

Der blev først arbejdet med besparelser inden for projektets ramme. Det viste sig dog, at en besparelse på godt 3 mio. kr.
på sigt ville medføre høje byggetekniske omkostninger og samtidig ikke sikrede den ønskede kapacitet og kvalitet. Det
skyldes, at der inden for den disponerede økonomi kun ville være mulighed for at etablere to klasseværelser, og at der
ikke kunne sikres et tilfredsstillende indeklima. Derudover ville det være relativt omkostningstungt, hvis der på et senere
tidspunkt skulle foretages yderligere indgreb i de samme bygningsdele for at etablere det tredje og sidste klasseværelse.

Der arbejdes aktuelt på at undersøge alternative løsninger, herunder muligheden for at tilføre ekstra arealer til skolen via
nybyggeri af klasseværelser, frem for at etablere dem ved ombygning af de eksisterende fysiske rammer.

Den opståede situation påvirker naturligvis tidsplanen, og etableringen af de tre ekstra klasseværelser kan derfor ikke
gennemføres som planlagt inden for det igangværende skoleår. Under forudsætning af, at indskolings-specialklasserne
som planlagt flyttes til en anden lokation fra august 2026, har Kirstinedalsskolen dog kapacitet til at rumme eleverne frem
til udgangen af 2027 - eller allersenest til starten af skoleåret 2028/2029 (august 2028).

Etablering af lokale til billedkunst

Faglokalet til billedkunst etableres ved sammenlægning af to mindre lokaler. Lokalet er i nærheden af SFO'en, hvilket gør
det muligt at anvende det til kreative aktiviteter for SFO-børn efter skoletid.

Det er aftalt med skoleledelsen, at dette delprojekt først igangsættes i sommerferien 2026, da skolen har behov for de to
mindre lokaler frem til det tidspunkt.

Forvaltningen vurderer, at ombygningen vil tage cirka et halvt år, og at billedkunstlokalet dermed kan tages i brug primo
2027.

Økonomi
Nærværende orientering har ikke økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.



Sagens forløb
23/10/2025 Teknik- og Ejendomsudvalget
Taget til efterretning. 

Afbud: Niels Rolskov

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 75: Placering af specialklasser - efter høring

2024-020670

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler;

  1.  at godkende den midlertidige placering af specialklasser på Herfølge Skole fra og med
       skoleåret 2026/2027.
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget;

  2.  godkender arbejdsgruppens anbefaling om, at der laves en dybdegående afdækning af det
       samlede specialområde i Køge Kommune med henblik på den permanente organisering og
       placering af specialklasser i fremtiden.

Baggrund og vurdering
Skoleudvalget drøftede på møde den 3. september 2025 forvaltningens forslag om midlertidig flytning af specialklasserne
på Kirstinedalsskolen til Herfølge Skole fra og med skoleåret 2026/2027 og godkendte samtidig at forslaget sendes i
høring.
Børne- og Kulturforvaltningen har sendt forslaget i høring hos Handicaprådet, Skolebestyrelserne på Herfølge Skoler og
Kirstinedalsskolen samt de faglige organisationer BUPL og Danmarks Lærerforening Kreds 44 i perioden 24. september
til 24. oktober 2025 og har i forlængelse heraf modtaget høringssvar fra Kirstinedalsskolen, Herfølge Skole samt
Handicaprådet. Høringssvarene er vedhæftet som bilag.
Af sagsfremstillingen den 3. september fremgår:
"Arbejdsgruppen har nu afsluttet sit arbejde med en anbefaling om at bibeholde organiseringen af specialklasser som nu
og kun flytte indskolings-specialklasserne fra Kirstinedalsskolen til en anden skole i en midlertidig periode, medens der
gennemføres en mere dybdegående afdækning af specialområdet i Køge Kommune.

Forvaltningen anbefaler i forlængelse heraf, at klasserne fra og med august 2026 midlertidigt placeres på Herfølge Skole,
og at forslaget sendes i høring hos de berørte skolebestyrelser og eventuelle andre relevante parter.

Endelig beslutning kan træffes i Byrådet i november måned efter forudgående behandling i Skoleudvalget og
Økonomiudvalget.

Uddybning
Køge Kommune har i dag placeret rækken af specialklasser for elever med generelle indlæringsvanskeligheder på tre
forskellige skoler. Indskolingsklasserne på Kirstinedalsskolen, mellemtrinklasserne på Skovboskolen og
udskolingsklasserne på Holmebækskolen.

Organiseringen af specialklasserne indebærer, at nogle af kommunens mest sårbare elever kan få op til tre skoleskift
undervejs i deres skolegang, hvis de visiteres i indskolingsperioden. Der har derfor været et ønske om at samle
specialklasserækken enten på én af folkeskolerne eller i en ny organisering, hvor der på tre skoler oprettes tre
årgangsintegrerede specialklasser dækkende hhv. indskoling, mellemtrin og udskoling.

Udgangspunktet for arbejdsgruppens arbejde har været de to ovenstående scenarier. Men i løbet af arbejdsgruppens
drøftelser er der opstået et 3. scenarie: At bevare organiseringen som nu, og kun flytte indskolings-specialklasserne fra
Kirstinedalsskolen til en anden skole, mens der foretages en mere dybdegående afdækning af specialområdet i Køge
Kommune. Og det er dette scenarie, arbejdsgruppen anbefaler.

Kirstinedalsskolen har i kommende skoleår 2026/2027 ikke fysisk kapacitet til at huse klasserne, hvilket har været en
præmis for arbejdsgruppens arbejde.

Undervejs i arbejdsgruppens drøftelser har der været tiltagende lands- som kommunalpolitisk bevågenhed omkring hele
specialområdet samt et øget fokus på dagsordenen: Et almenområde der kan mere for flere. Og det har påvirket
arbejdsgruppens drøftelser. Ikke mindst har arbejdsgruppen været optaget af KL's topmødeerklæring samt
afrapporteringen fra den lovforberedende ekspertgruppe om regler på inklusions- og specialundervisningsområdet, der
kom i juni 2025.

Afrapporteringen foreslår bl.a. en ophævelse af 9-timersreglen, så der ikke længere stilles krav om en pædagogisk-
psykologisk vurdering (PPV), når der gives ni timer støtte eller mere i en almenklasse. Det vil sige, at alle former for



specialpædagogisk bistand i almenundervisningen skal kunne gives uden udarbejdelse af PPV. Afrapporteringen
indeholder også et forslag om, at Børne- og Undervisningsministeriet udarbejder en vejledning om etablering af
"Forstærket undervisning" – det vi også kalder ’Mellemformer’.

Arbejdsgruppen vurderer, at der sandsynligvis inden for kort tid vil ske meget på området og udtrykker bekymring for at
træffe beslutning om en ny organisering af specialklasserne, der evt. vil skulle ændres igen inden for kort tid. Der vil med
den foreslåede løsning kunne købes tid til at lave en langsigtet løsning ift. placering og organisering af specialklasserne
med sammenhæng til hele området.

Arbejdsgruppen anbefaler, at der laves en dybdegående afdækning af specialområdet i Køge Kommune med henblik på at
synliggøre, hvilke tilbud der er behov for, bl.a. for at kunne realisere intentionerne i topmødeerklæringen om et
almenområde, der kan mere for flere samt ekspertgruppens anbefalinger, hvis de skulle blive vedtaget ved lov.

Selvom arbejdsgruppen med den foreslåede løsning ønsker at forstyrre området mindst muligt, har forslaget dog stadig
ulemper. Bl.a. henleder arbejdsgruppen opmærksomheden på, at eleverne i indskolings-specialklasserne vil få et
skoleskift. Derudover er der en opmærksomhed på fastholdelse af medarbejdere og et evt. tab af kompetencer ved en
flytning af specialklasserne. Se også oplistning af fordele og ulemper i vedlagte bilag.

Arbejdsgruppen har ikke haft mulighed for at tage stilling til evt. placering af klasserne og derfor ønsker de noteret, at
anbefalingen har det forbehold, at flytningen af indskolingsklasserne ikke får indflydelse på evt. eksisterende tilbud på
den pågældende skole, de vil blive flyttet til.

Ift. placering foreslår forvaltningen, at klasserne placeres på Herfølge Skole, der aktuelt har god plads til ekstra klasser.

Videre proces
Forslag om ændret skolestruktur - herunder ændret placering af specialklasser - skal jf. folkeskoleloven sendes i høring
hos de berørte skolebestyrelser (Kirstinedalsskolen og Herfølge Skole). Forvaltningen anbefaler, at Skoleudvalget
overvejer også at sende forslaget i høring hos andre relevante interessenter - fx Handicaprådet og de faglige
organisationer.

Efter høring vil forslaget kunne behandles på møderækken i november måned. Endelig beslutning om klassernes
placering skal træffes af Byrådet."

Økonomi
En ændret fysisk placering af klasserne forventes ikke at have økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Ad. 1. Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.
Ad. 2. Godkendt.

Bilag

Høringssvar fra Skolebestyrelsen på Herfølge Skole d. 23.10.2025

Høringssvar fra Skolebestyrelsen på Kirstinedalsskolen d. 09.10.2025

Høringssvar fra Handicaprådet d. 19.10.2025



Punkt 76: Orientering om "Bedre erhvervspraktik" - rapport fra Køge
Kommunes Arbejdsmarkedsråd

2024-001987

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget og Skoleudvalget

1. at tage orienteringen om "Bedre erhvervspraktik" til efterretning".

Baggrund og vurdering
Køge Kommunes Arbejdsmarkedsråd (KKA) har fået udarbejdet en rapport, der undersøger mulighederne for et stærkere
fokus på lokal erhvervspraktik til elever i grundskolen.

Rapporten undersøger, hvordan flere elever i Køge Kommune kan få relevant erhvervspraktik og dermed styrke
kendskabet til erhvervs- og velfærdsuddannelser. Baggrunden er både nationale reformer, der fra 2025/26 gør
erhvervspraktik obligatorisk i folkeskolen, og lokale udfordringer med lav søgning til erhvervsuddannelser samt en andel
unge udenfor uddannelse og beskæftigelse.

I Køge findes allerede en række initiativer som “Tjek på fremtiden”, “Virksomhedssafari” og “Gå til Stålet”, og
erhvervspraktik er obligatorisk i 8. og 9. klasse. Samarbejdet mellem skoler, vejledning og virksomheder fungerer, men
opleves fragmenteret og vanskeligt at overskue for elever, lærere og forældre.

Rapporten samler viden om udfordringer og peger på behov for en mere samlet koordination, herunder en tydelig
kontaktfunktion, og for et bedre digitalt overblik over praktikpladser. Der lægges vægt på kvalitet og relevans i
praktikforløbene, fx gennem branchepraktik og længerevarende forløb, samt støtte til elever med særlige behov. Samtidig
fremhæves, at virksomhedernes engagement varierer, og at synlighed og anerkendelse – eksempelvis gennem
certificeringsordninger eller events – kan bidrage til at øge deltagelsen. Endelig nævnes muligheden for at styrke fælles
aktiviteter som en lokal erhvervspraktikmesse og en årlig konference, hvor aktørerne kan dele erfaringer og samarbejde
om området.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen. 

Sagens forløb
01/10/2025 Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Taget til efterretning.
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget vil følge den videre udvikling i Skoleudvalget.

Afbud: Osama Aref Mohamad, Murad Ünsal, Mette Wigand Bode

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Relevant erhvervspraktik til alle



Punkt 77: Status på lettilgængeligt behandlingstilbud til børn og unge i
psykisk mistrivsel

2025-006652

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller til Børneudvalget og Skoleudvalget

1. at tage orienteringen om status på det kommunale lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge i psykisk
mistrivsel til efterretning.

Baggrund og vurdering
Børneudvalget tog den 4. juni 2025 Børne- og Kulturforvaltningens orientering om status på det kommunale
lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge i alderen 0. klasse-17 år i psykisk mistrivsel til efterretning med ønsket
om en status på tilbuddet efter ½ år.

Det lettilgængelig behandlingstilbud gives i første omgang i form af STIME (Styrket Tværsektoriel Indsats for børns og
unges MEntale sundhed). STIME er et forsknings- og manualbaseret behandlingstilbud, der er udviklet i et tværsektorielt
samarbejde mellem regioner og kommuner.

Køge Kommune lever allerede op til lovkravet om, at det lettilgængelige behandlingstilbud skal være fuldt implementeret
inden udgangen af 2025, idet alle de aktuelt tilgængelige STIME-tilbud tilbydes:

1. Når uro, opmærksomhed eller impulsivitet er en udfordring 'Forældrepiloterne (0.-3. klasse - gruppetilbud)
2. Når bekymring eller tristhed fylder for meget (12-17 år - individuelt tilbud)
3. Når tanker om krop og mad fylder for meget (10-17 år - individuelt tilbud)
4. Når svære følelser fører til selvskade (12-17 år - individuelt tilbud)
5. (Fra november 2025) Når gentagne tanker og handlinger tager styringen (0.klasse-17 år - individuelt tilbud)

Forvaltningen er desuden i dialog med Min Magiske Mave om at udvide målgruppen for Min Magiske Mave til op til det
fyldte 17. år (online behandlingsforløb for børn i alderen 6-12 år med funktionelle mavesmerter, der påvirker barnets
trivsel og dagligdag, ofte med betydelig skolefravær).

Der er fra 2026 afsat yderligere DUT-midler til en udvidelse af målgruppen for det kommunale lettilgængelige
behandlingstilbud til også at omfatte børn i alderen 0-5 år med henblik på at opspore og forebygge mistrivsel og tidlige
tegn på psykiske lidelser blandt de helt små børn. I første omgang forventes 'Forældrepiloterne' at blive udvidet til at
omfatte denne aldersgruppe (pkt. 1 ovenfor).

Den planlagte opnormering fra tre til fire psykologer til at varetage det lettilgængelige behandlingstilbud afventer
yderligere data på den konkrete efterspørgsel på tilbuddet. De tre psykologer varetager pt. sideløbende
ungepsykologfunktionen og enkelte behandlingsopgaver efter barnets lov.

Fra 1. oktober 2025 er nogle lokaler i Borgerservice blevet dedikeret til Lettilgængeligt Behandlingstilbud og
Familieindgang Køge (Én indgang til tilbud til kommende forældre og småbørnsfamilier 0-6 år i Køge Kommune), som
sammen har indrettet lokalerne børne- og familievenligt, så de fremstår imødekommende og tryghedsskabende og dermed
bedre imødekommer formålet. Med udvidelsen af aldersgruppen for det lettilgængelige behandlingstilbud til fra 2026
også at omfatte børn i alderen 0-5 år forventes der at være en god synergi-effekt i et lokalefællesskab og et tæt samarbejde
mellem de almene, tidligt forebyggende og forebyggende tilbud, der tilbydes af Lettilgængeligt Behandlingstilbud,
Forebyggende Rådgivere, sundhedsplejersker, dagtilbud og civilsamfundsaktører.

Det er på nuværende tidspunkt vanskeligt at opgøre retvisende tal for brugen af det lettilgængelige behandlingstilbud.
Fagsystemet er ved at blive udviklet til at kunne inkorporere den datastandard, som KL er ved at udarbejde med henblik
på at sikre valid dataindsamling, der er ens for hele landet. Tallene for de første tre kvartaler i 2025 viser en let stigende
tendens, når der tages højde for, at der har været sparsomt med henvendelser henover skolernes sommerferie. Der har
frem til udgangen af 3. kvartal været 54 henvendelser, der har affødt en forsamtale med henblik på afdækning af psykisk
mistrivsel. Tendensen forventes at fortsætte i takt med den fortsatte udvikling og promovering af tilbud og udvidelsen af
målgruppen.

Økonomi



Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 78: 1. status på opfølgning på Politisk Taskforce på det specialiserede
børne- og voksensocialområde

2025-007246

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen og Velfærdsforvaltningen indstiller til Børneudvalget, Skoleudvalget og Socialudvalget

1. at tage orienteringen om status på forvaltningernes opfølgning på anbefalingerne fra den politiske taskforce på det
specialiserede børne- og voksensocialområde og fra BDO til efterretning.

Baggrund og vurdering
Med baggrund i de seneste års udgiftsstigninger på det specialiserede børne- og voksensocialområde såvel på landsplan,
som i Køge Kommune, besluttede Byrådet i juni 2024 at nedsætte en politisk taskforce, som på tværs af politiske udvalg
og forvaltninger skulle afsøge løsninger, der kan sikre en bedre sammenhæng mellem budget og forbrug på området.

Taskforcen har i alt mødtes seks gange fra august 2024 til februar 2025, og arbejdet er mundet ud i seks anbefalinger, der
tilsammen har det overordnede formål at sikre, at Køge Kommunes udgifter til det specialiserede socialområde i perioden
2026-2030 ikke stiger mere end på landsplan.

Byrådet har den 29. april 2025 godkendt Taskforcens seks anbefalinger:

1. At de respektive fagområder for eget område konkretiserer de af Taskforcen opsatte fælles politiske principper for
den faglige og økonomiske tilgang og styring på det specialiserede socialområde

2. At der udarbejdes en analyse ved det eksterne firma BDO af, i hvilken udstrækning den nuværende sagsbehandling
på børne-, unge- og voksenområdet bidrager til sammenhængende borgerforløb og en styret udgiftsudvikling

3. At Børne- og Kulturforvaltningen gennemfører en investeringscase om hjemtagelse af opgaver på familieområdet
4. At Velfærdsforvaltningen gennemfører en investeringscase om styrket myndighed på voksenområdet
5. At Velfærdsforvaltningen udarbejder en Social Boligstrategi for Køge Kommune, der forelægges Byrådet til

godkendelse
6. At der iværksættes en ny budgetmodel for det specialiserede socialområde fra og med budget 2027 med

overgangsmodeller for 2025-2026.

BDO er på baggrund af den af Taskforcen iværksatte analyse (pkt. 2 ovenfor) kommet med i alt ni anbefalinger:

Familieområdet:
1) Løft af sagsbehandlingen
2) Udvidelse af intern leverandørs kapacitet

Skoleområdet:
3) Analyse af skoleområdets tilbudsvifte

Voksensocialområdet
4) Løft af sagsbehandlingen
5) Tilpasning af strategi for servicelovens § 105/§ 85
6) Styrket implementering af Calibra og ledelsesinformation (BI)

På tværs af familie- og voksensocialområdet (sammenhængende borgerforløb):
7) Styrke implementeringen af arbejdsgange
8) Fælles visitation i udvalgte sager
9) Genbesøge informationsmaterialet om overgangen fra barn til voksen

Direktionen har den 16. september 2025 godkendt Børne- og Kulturforvaltningens og Velfærdsforvaltningens forslag til,
hvordan forvaltningernes arbejde med at følge op på anbefalingerne fra såvel Taskforcen, som BDO, organiseres
(illustreret i vedhæftede slide nr. 7). Der er nedsat en overordnet program-styregruppe (bestående af dagtilbuds- og
skolechef, familiechef, socialchef og konstitueret sekretariatschef i Velfærdsforvaltningen) samt seks underliggende
projekt-styregrupper (ledet af de relevante fagchefer). Direktionen er program-ejer, som program-styregruppen
afrapporterer til 2-3 gange årligt, efterfulgt af et dagsordenspunkt til fagudvalgene. Organiseringen skal styrke
sammenhæng mellem afdelingerne, fokus på leverancer, konkret implementering og løbende afrapportering.



Der er for hvert af de seks underliggende projekter udarbejdet en tidsplan over milepæle for udvikling og implementering
(vedhæftede slides nr. 11-16). Der er tale om dynamiske dokumenter, som vil blive tilpasset løbende.

Den aktuelle status er, at alle seks projekter er i gang (vedhæftede slide 10). Projekt 6 om en ny budgetmodel er allerede
gennemført med Byrådets godkendelse heraf den 29. april 2025, men indgår fortsat i programmet i forhold til den
konkrete udmøntning af den nye budgetmodel.

Næste afrapportering til fagudvalgene om status på opfølgningen på anbefalingerne fra Taskforcen og BDO vil ske i 2.
kvartal 2026.
BDO-rapporten er vedlagt nærværende sag som bilag.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Powerpoint- Politisk Taskforce - 1. politiske afrapportering - november 2025

BDO_Afrapportering_Analyse af sammenhængende borgerforløb_2025



Punkt 79: Orientering om status på Ungecentrum

2024-001987

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, Socialudvalget, Skoleudvalget og
Børneudvalget

1. at tage orienteringen om status på Ungecentrum til efterretning.

Baggrund og vurdering
Siden 1. januar 2025 har Ungecentrum været en samlet enhed  under Afdelingen for Arbejdsmarked og Borgerservice.
Ungecentrum varetager uddannelsesvejledningen i grundskolen og for unge op til 29 år, beskæftigelsesindsatsen for unge
samt STU-området.

I første kvartal af 2025 havde Ungecentrum fokus på at implementere den nye organisering. I andet kvartal 2025 har
Ungecentrum fulgt op på at udvikle de nye samarbejdsflader til Familieafdelingen (FCK), SSP, Skoleafdelingen og andre
partnere i ungeindsatsen. Samtidig fortsætter arbejdet med at udnytte potentialerne for tværfaglighed om unge.  

Status på de nationale mål

Nedenstående data opdateres kun én gang årligt - i september - og med et års forsinkelse. Den nyeste opgørelse gælder
derfor 2024.

De nationale ungepolitiske målsætninger er, at i 2030 skal:

1. 90% af en ungdomsårgang have gennemført en ungdomsuddannelse (delmål i 2025: 85%)
Status for Køge Kommune (2023): 87,9 % af en årgang har gennemført ti år efter 9. kl.
Status for hele landet (2023): 85,4 % af en årgang har gennemført ti år efter 9. kl.  

2. Andelen af 15-24 årige uden job og uddannelse ("de 45.000") skal være halveret fra 7% til 3,5%(delmål i 2025:
5,5%)

Status for Køge Kommune (2024): 7,6 % har ikke job eller uddannelse
Status for hele landet: (2024): 6,6 % har ikke job eller uddannelse

Kilde: Undervisningsministeriets profilmodel

Ungeløftet - et nationalt initiativ:

Som led i den politiske aftale om om Ungeløftet (2024) "Styrket og indsats og partnerskab om unge uden job og
uddannelse" har Ungecentrum fået bevilget 5,6 mio. kr. fra Styrelsen og Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) til en
treårig indsats fra 2025 til 2028, hvor virksomheder, organisationer og civilsamfund (foreninger mm.) i samspil med
psykiatrien og andre behandlingstilbud skal involveres i at hjælpe målgruppen ind i meningsfulde fællesskaber og tættere
på arbejde og uddannelse.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 80: Status - områdebaseret indsats Herfølge

2025-000726

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget, Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, Socialudvalget, Ældre- og
Sundhedsudvalget, , Børneudvalget samt Kultur- og Idrætsudvalget

1. tager status på områdebaseret indsats i Herfølge til efterretning.

Baggrund og vurdering
Køge Byråd godkendte i 2024 etableringen af en områdebaseret indsats i Herfølge. Indsatsen, der nu kaldes ”Sammen om
Herfølge”, blev igangsat 1. august 2025 og bygger på to spor.

Spor 1 – Områdebaseret helhedsorienteret familie-indsats
Der er etableret et lokalt team bestående af en teamleder, to sagsbehandlere og en virksomhedskonsulent fra Jobcenteret,
en sundhedskonsulent samt medarbejder fra Familiecentret.

Teamet har pr. 15. september igangsat indsatser med syv familier. Alle familier har børn under 18 år og sager i mindst to
afdelinger i Køge Kommune. Fokus er en helhedsorienteret, koordineret indsats, der tager udgangspunkt i familiens
samlede situation.

Teamet arbejder aktuelt med base på Herfølge Bibliotek. 

Spor 2 – Lokale partnerskaber og fællesskaber
Det lokale team har siden opstarten indledt et tæt samarbejde med en bred kreds af aktører:

Kommunale samarbejdspartnere som SSP, Socialafdelingen, ungdomsskolen, PPR, Borgerservice,
Familiebehandlingen og forebyggende familierådgivere.
Lokale institutioner og kulturtilbud som Herfølge Bibliotek, Herfølge Skole, Holmebækskolen og plejecentret
Tingstedet.
Foreninger og civilsamfund, herunder Herfølge Borgerforening, Youngstival og Herfølge Bjergby.
Særlige indsatser og tilbud som KLAPjob, Misbrugscenter KRB og den boligsociale helhedsplan.

På denne baggrund er en række nye initiativer under planlægning, bl.a. åben rådgivning på biblioteket, lektie- og jobcafé
for børn og unge, rygestopforløb, generationsaktiviteter i samarbejde med Tingstedet, gåture, fysisk træning, workshops
om privatøkonomi samt fælles madlavning.

Den boligsociale helhedsplan bidrager desuden med en prøvehandling finansieret af Landsbyggefonden, hvor konkrete
indsatser i 2025 omfatter Studieplaneten (lektiecafé), Fællesskabshaver, Ungetalenter for 7.–8. klasse, Familieballast,
Get2sport samt "Lær at tackle angst og depression". 

For at styrke det tværgående samarbejde og skabe lokalt ejerskab gennemføres to større events:

Herfølgedagen den 27. september, hvor "Sammen om Herfølge" vil være til stede med en stand og gå i dialog med
borgere og foreninger.
Kick-off - sammen om Herfølge den 30. september 2025 i Herfølge Boldklub, hvor forvaltningerne på tværs samt
helhedsplan samles om at forme det videre arbejde.

Metodisk tilgang og måling af effekt
Indsatsen bygger på relationel velfærd, hvor løsninger udvikles i tæt samspil mellem familier, medarbejdere og
lokalsamfund.
Med støtte fra konsulentfirmaet Joint Action dokumenteres effekten systematisk:

Borgerne: måles på trivsel, tilknytning til arbejdsmarked og adgang til tilbud.
Organisationen: måles på samarbejdskvalitet og udvikling af relationel kapacitet – evnen til at skabe stærke
samarbejdsrelationer på tværs.

Kombinationen af borgernes erfaringer og data om samarbejdet giver et klart billede af, hvad der virker, og skaber
grundlag for at videreføre erfaringerne til andre områder i Køge Kommune.



Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 81: Information til Skoleudvalget

Kommunikation
Økonomisk overblik over specialområdet pr. 30. september 2025: 
Den økonomiske opfølgning på Skoleudvalgets specialiserede område er tilknyttet Skoleudvalgets Information.

Det økonomiske overblik viser et forventet merforbrug på 0,6 mio. kr. på bevillingen Skole Special, hvilket er under
forudsætning af godkendelse af 3. Økonomiske Redegørelse.

Udgifterne på almenområdets specialdele er steget kraftigt på enkelt integreret støtte, som er en bevist strategi som kan
finansieres inden for almenområdets samlede økonomi.

Beslutning
Kommunernes Skoletrafiktest 2025

Køge Kommune har i år opnået 610 point, og er dermed rykket op fra en bundplacering til en solid placering
midterkategori.

Sidste år opnåede Køge Kommune 276 point, og en placering som nr.  92 ud af 97.
I år er opnået 610 point og dermed en placering som nr. 55 ud af 97.

Køge Kommune er udråbt som årets højdespringer på Sikker Trafiks hjemmeside:

100% af skolerne har nu en færdselskontaktlærer, mod 83% sidste år.
Kommunen har afholdt møde for færdselskontaktlærerne, hvilket ikke blev afholdt sidste år.
38% af skolerne har undervist alle klasser (8.-9.klasser) i risikoadfærd, mod 0% sidste år.
57% af skolerne har undervist alle klasser i gåprøven (0.-1.klasse), mod 50% sidste år.
43% af skolerne har undervist alle klasser i cyklistprøven (5.-6.klasse), mod 33% sidste år.

Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Politisk oversigt til specialområdet pr. 30. september 2025 - Skoleudvalget

Kommunernes Skoletrafiktest 2025



Punkt 82: Meddelelser og spørgsmål - åben

Beslutning
Formanden orienterede om henvendelse fra Skolebestyrelsen på Skovboskolen om de fysiske rammer.

Direktøren orienterede om:

Problemer med skoleindskrivning i Ejby
Møder med skolebestyrelser.



Punkt 83: Lukket: Meddelelser og spørgsmål - lukket



Punkt 84: Lukket: Underskriftsblad - SKU
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